que os benefícios monetários nelas 
previstos sejam pagos 
preferencialmente à mulher 
responsável pela unidade familiar. 

Emenda nº 1 

Substitui-se no art. 13 da Lei nº 12.512, de 14 de outubro de 
2011, na redação do Projeto, a expressão “no valor de até R$ 2.400 (dois mil 
e quatrocentos reais) por unidade familiar” pela expressão “no valor de dois 
mil e quatrocentos reais por unidade familiar”. 

Sala da Comissão, em        de                         de 2013. 

Deputado EDUARDO AZEREDO 

Relator 

SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº 4.284, DE 2012

[...]

que os benefícios monetários nelas 
previstos sejam pagos 
preferencialmente à mulher 
responsável pela unidade familiar. 

Emenda nº 1 

Substitui-se no art. 13 da Lei nº 12.512, de 14 de outubro de 
2011, na redação do Substitutivo, a expressão “no valor de até R$ 2.400 
(dois mil e quatrocentos reais)” pela expressão “no valor de dois mil e 
quatrocentos reais”. 

Sala da Comissão, em        de                         de 2013. 

Deputado EDUARDO AZEREDO 

Relator